a) Reg. Aven. segue clerico depennato.
b) Reg. Vat. vel.

c) Reg. Vat. segue procuratorem iterato e
depennato.
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293.

1331 giugno 6, Avignone

Giovanni XXII a Giuliano da Trento: gli conferisce un canonicato nella chiesa di
Mantova, con riserva di prebenda, nonostante sia cappellano dell’altare di Santa
Caterina nella chiesa di Trento.

Reg. Aven. 39, ff. 206v-207r (tassa: XI, XIII) = Reg. Vat. 97, f. 265r-v, DCLXXVIIII.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 53790.

Dilecto filio Iuliano de Tridento, canonico Mantuano, salutem et cetera.

Vite ac morum honestas aliaque laudabilia merita probitatis, super quibus apud
nos fidedignorum testimonio commendaris, nos excitant et inducunt ut personam
tuam prerogativa specialis favoris et gratie prosequamur. Hinc est quod nos,
volentes tibi huiusmodi meritorum tuorum obtentu gratiam facere specialem,
canonicatum ecclesie Mantuane cum plenitudine iuris canonici apostolica tibi
auctoritate conferimus et de illo etiam providemus, prebenda vero si qua in dicta
ecclesia vacat ad presens vel cum vacaverit [...] reservamus [...] non obstantibus
[...] seu quod perpetuum altare Sancte Katherine in ecclesia Tridentinensi
nosceris obtinere [...].

Datum Avinione, VIII idus iunii, anno XV a).

In eodem modo dilectis filiis .., priori monasterii Sancti Marci Mantuani, per
priorem soliti gubernari, et .., decano, ac .., scolastico ecclesie Tridentine, salutem
et cetera. Vite ac morum honestas et cetera, usque noscitur obtinere. Quocirca
mandamus quatinus vos [...]. Datum ut supra.

a) Reg. Vat. quintodecimo.

294.

1331 luglio 3, Avignone

Giovanni XXII al vescovo di Trento: su richiesta di Giovanni, re di Boemia, lo in-
carica di assolvere Federico, preposito, e Giovanni detto Auslinger ed Everardo da
Trento, canonici della canonica agostiniana di San Michele all’Adige, dalla colpa di
cui si sono macchiati in quanto coinvolti nella morte di un laico avvenuta durante
un’escursione in montagna alla quale, su licenza del preposito, i due canonici ave-
vano partecipato.

Reg. Aven. 38, f. 255r-v, MDCCLXVI (cassata; tassa: XXX) = Reg. Vat. 99, ff. 316v-317r.
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Regesto (con ampio estratto): G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 54144.

Venerabili fratri .. episcopo Tridentino, salutem.

Pro parte dilectorum filiorum Friderici, prepositi, et Iohannis dicti Auslinger ac
Everhardi a) de Tridento, presbyterorum, canonicorum monasterii Sancti Mi-
chaelis prope Achasim b), per prepositum soliti gubernari, ordinis sancti Augu-
stini, tue diocesis, nobis extitit intimatum quod dicti Iohannes et Everhardus c),
de dicti prepositi licentia, una cum tribus laicis ad quendam montem monasterio
prefato vicinum ad capiendum aves causa solacii accesserunt d) et quod, postquam
fuerunt in cacumine montis eiusdem, unus ex dictis laicis, asserens se pluries ad
capiendum aves in quadam parte dicti montis per funes ab hominibus se fecisse
demergi, extractis quibusdam funibus quos secum detulerat, de e) ipsis, prout
consueverat, se ligavit, receptoque quodam baculo, cum quo se a parte rupis dicti
montis, cum vellet, separare posset, fecit se pro huiusmodi avibus capiendis per
declivum partis montis eiusdem descendi et se mutari, trahi et retrahi tribus
vicibus per declivum antedictum et, cum quarta vice per huiusmodi declivum f)

descendisset, contigit quod baculus predictus, cum quo se a rupe dicti montis,
ut premittitur, separabat, de e) manibus suis cecidit, ita quod non poterat ab eius-
dem || montis contactu et allisionibus se tueri nec ab eiusdem montis coherencia
separari, propter quod vivus non potuit sursum retrahi sed finaliter rigore rupis
et, propter eminencias que erant in parte dicti montis g) allisus et per suos humeros
arrestatus, in quadam caverna dicte rupis remansit et ibidem proh) labore et
afflictione huiusmodi expiravit, quare pro parte dictorum prepositi et canoni-
corum nobis extitit humiliter supplicatum ut cum eis, presertim cum idem laicus
ex sola incautela quam habuit in dicti baculi dimissione perierit, nec in aliquo
dicti prepositus et canonici in nece ipsius culpabiles extitissent, misericorditer in
hac parte agere dignaremur. Nos igitur, carissimi in Christo filii nostri Iohannis
Boemie regis illustris, nobis in hac parte humiliter supplicantis, et eorundem pre-
positi et canonicorum supplicationibus inclinati, volentes cum eisdem preposito
et canonicis, si premissis veritas suffragetur, // quantum cum Deo possumus, mi-
sericorditer agere in premissis, de tue quoque circumspectionis industria plenam
in Domino fiduciam obtinentes, fraternitati tue per apostolica scripta committi-
mus et mandamus quatinus, si est ita, cum eisdem preposito i) et canonicis et
eorum quolibet quod, premissis nequaquam obstantibus, in suis possint mini-
strare ordinibus et in statu eorum, ut prius, licite remanere hac vice auctoritate
apostolica studeas misericorditer dispensare, iniungens eis super hiis penitentiam
salutarem prout animarum suarum saluti videris expedire.

Datum Avinione, V nonas j) iulii, anno quintodecimo.
a) MOLLAT Everardi. b) Così Reg. Aven. e Reg. Vat. (per Atha-

sim); MOLLAT Achafim.
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295.

1331 agosto 20, Avignone

Giovanni XXII a Enrico detto da Bressanone: gli conferisce un canonicato nella
chiesa di Bressanone, con riserva di prebenda, nonostante sia parroco di Kals (dio-
cesi di Salisburgo); il vescovo di Trento è tra gli incaricati della messa in possesso.

Reg. Aven. 39, f. 237r (tassa: X, XII) = Reg. Vat. 97, f. 285r-v, DCCXXVIIII.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 54621.

Dilecto filio Henrico dicto de Brixina, canonico Brixinensi, salutem et cetera.

Meritis tue probitatis [...]. Canonicatum ecclesie Brixinensis cum plenitudine
iuris canonici apostolica tibi auctoritate conferimus [...] non obstantibus [...] seu
quod parrochialem ecclesiam in Chals, Salzeburgensis diocesis, nosceris obtinere
[...].

Datum Avinione, XIII kalendas septembris, anno quintodecimo.

In eodem modo venerabili fratri .., episcopo Tridentino, et dilectis filiis .., pre-
posito monasterii Novecelle, per prepositum soliti gubernari, Brixinensis dioce-
sisa), ac Busolo b) de Parma, canonico Tornacensi, capellano nostro, salutem et
cetera. Meritis dilecti filii Henrici et cetera [...]. Datum ut supra.

c) MOLLAT Everardus.
d) MOLLAT excesserunt.
e) MOLLAT ex.
f) Reg. Vat. declivum huiusmodi con segno

di inversione.

g) MOLLAT rupis.
h) MOLLAT prae.
i) Reg. Aven. segue preposito iterato e

depennato.
j) Reg. Vat. segue spazio pari a circa due let-

tere riempito da una linea orizzontale.

a) Reg. Aven. segue salutem espunto e
depennato.

b) Reg. Vat. Buxolo.

296.

1331 settembre 1, Avignone

Giovanni XXII a Rambaldino, figlio di Siccone da Caldonazzo, signore della
Valsugana, chierico trentino: gli concede la dispensa dal defectus natalium, perché
possa essere promosso all’ordine e ottenere un beneficio.
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297.

1331 ottobre 21, Avignone

Giovanni XXII conferisce a Domenico da Venàs un beneficio privo di obblighi di
cura d’anime posto nel patriarcato di Aquileia, di quelli un tempo detenuti dal fu
Pietro, cardinale diacono di Sant’Angelo, del valore di venticinque fiorini, nonostan-
te sia prebendato nella chiesa di Santa Maria di Riva e sia in attesa di canonicato
nella cattedrale di Trento.

Reg. Vat. 103, ff. 53v-54r, LXXXXII.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 55462.

Dilectis filiis .., archidiacono Tervisinensis, et Francisco Iohannis Andree,
Bononiensis, ac Bartholomeo de Valleselba a), Tridentine, canonicis, ecclesiarum,
salutem et cetera.

Laudabilia probitatis merita, super quibus apud nos dilectus filius Dominicus de

Reg. Aven. 39, f. 649r (tassa: XX) = Reg. Vat. 100, f. 120v, CCCCLXXXX.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 54750.

Dilecto filio Rambaldino, nato dilecti filii nobilis viri Sichi de Caldenatio, domi-
ni vallis Sugane, clerico Tridentino, salutem et cetera.

Illegitime genitos, quos vite decorat honestas, nature vicium minime decolorat
quia decus virtutis geniture maculam abstergit in filiis et pudicitia morum pudor
originis aboletur. Cum itaque, sicut ex serie per te nobis oblate peticionis accepi-
mus, tu defectum patiaris natalium, de coniugato genitus et soluta, nos, attenden-
tes quod, sicut habet fidedignorum assercio, defectum huiusmodi probitate
suples meritorum, redimens favore virtutum quod in te ortus odiosus ademit, ac
ob hoc volentes tecum gratiose agere super hiis, tuis supplicationibus inclinati,
tecum ut ad omnes sacros ordines promoveri et beneficium ecclesiasticum cum
cura vel sine cura, etiam si dignitas vel personatus existat, si tibi alias canonice
conferatur, libere recipere et licite retinere valeas, huiusmodi defectu et quacum-
que constitutione in contrarium edita non obstante, auctoritate apostolica de
speciali gratia dispensamus. Nulli ergo et cetera, nostre dispensationis infringere
et cetera.

Datum Avinione, kalendis septembris, anno XV a).

a) Reg. Vat. quintodecimo.
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Venasio, perpetuus clericus prebendatus in ecclesia Sancte Marie de Ripa,
Tridentine diocesis, fidedignorum testimonio commendatur, exposcunt ut sibi
reddamur ad gratiam liberales. Dudum siquidem, intendentes de beneficiis eccle-
siasticis que bone memorie Petrus, Sancti Angeli diaconus cardinalis [...] cum
itaque plura beneficia ecclesiastica que prefatus cardinalis in patriarchatu seu
provincia Aquilegensi ex concessione seu dispensatione sedis predicte, dum
viveret, obtinebat, per ipsius obitum, qui apud eandem sedem postmodum diem
clausit extremuum, apud dictam sedem vacavisse [...] discretioni vestre per apo-
stolica scripta mandamus quatinus vos [...] unum beneficium sine cura de
predictis pluribus beneficiis que, ut premittitur, in patriarchatu vel provincia
predictis adhuc vacare dicuntur, cuius fructus, redditus et proventus viginti-
quinque florenorum auri secundum taxationem decime valorem annuum non
excedant [...] sive quod idem Dominicus in prefata Sancte Marie de Ripa perpe-
tuum clericatum et prebendam obtinet et in Tridentina ecclesiis, auctoritate
litterarum venerabilis fratris nostri Bertrandi episcopi Ostiensis, apostolice sedis
legati, canonicatum et prebendam asseritur expectare [...].

Datum Avinione, XII kalendas novembris, anno sexto decimo.

a) Così Reg. Vat. (per Vallesella).

298.

1331 novembre 30, Avignone

Giovanni XXII, su richiesa di Giovanni, re di Boemia, conferisce a Federico Ruperti
la custodia della chiesa di Bressanone; il vescovo di Trento è tra gli incaricati del-
l’esecuzione del mandato.

Reg. Aven. 41, ff. 181r-182r, MDCLIII (cassata; tassa: XVII) = Reg. Vat. 102, ff. 203v-204r.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 55821.

Venerabili fratri .., episcopo Tridentino, et dilectis filiis .., preposito Sancte Marie
in Brixina, ac Iacobo de Mutina, canonico Cameracensis, ecclesiarum, salutem.

Multiplicia merita probitatis super quibus apud nos dilectus filius Fridericus
Ruperti, presbyter, perpetuus capellanus altaris Sancti Augustini siti in ecclesia
Brixinensi, apud nos fidedignorum testimonio commendatur nos excitant [...].
Cum itaque, sicut accepimus, custodia eiusdem ecclesie Brixinensis [...] vacare
noscatur ad presens, nos [...] consideratione carissimi in Christo filii nostri
Iohannis regis Boemie illustris [...] discretioni vestre per apostolica scripta man-
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damus quatinus vos [...] canonicatum eiusdem ecclesie [...] dictamque custodiam
[...] prefato Friderico a) [...] auctoritate nostra conferre et assignare curetis [...].